平成３１年４月８日

保護者 様

岡山市立七区小学校
校 長 定光 正

津波警報発令に伴う避難について（お知らせ）
平素より，本校の教育活動にご理解ご協力を頂き感謝しております。

本校は，海抜０．１メートルという地にあり，周囲に避難可能な高い建物

がないため，地震に伴う津波に際しては，素早い避難が必要となります。

そこで，昨年度も，防災教育の充実と避難訓練の見直しを進め，１２月に

は全校児童が災害時指定避難場所である灘崎中学校まで実際に避難しました。

また，１月の土曜参観日では，「自分の身は自分で守る」「自分たちの地域は

自分たちで守る」を目的として，防災授業と引渡訓練を行いました。今年度

も，灘崎中学校及びウェルポート周辺での引き渡し訓練の実施等，取組の見

直しを継続し，一層の充実を図っていきたいと考えています。

実際に「岡山市」に「震度５弱以上の地震速報」，「津波警報」が発令された

場合，また震度５弱以下の場合でも状況によって，命の危険が予想される場

合には，灘崎中学校に向けて避難を開始します。
学校から家庭への連絡ができないことも想定されますので，あらかじめご

承知ください。なお，避難途中でのお迎え，引き渡しにつきましては，児童

安全管理が難しいため，お断りいたします。

※児童の引き渡しは，灘崎中学校およびウェルポート周辺で行います。

※避難経路は下図のとおりです。道路の液状化等により，避難経路を
変更する場合があります。